ATSSardegna
Aziem_ja Tutela Salute

4 (R

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS — AREA SOCIOSANITARIA LOCALE DI SANLURI

Proposta: PDET6/2017/70

el 27 MAR 2017

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL SANLURI N° 46

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO TECNICO LOGISTICO

Dott.ssa Guglielmina Ortu

OGGETTO: Approvazione progetto di modifica non sostanziale del contratto per i lavori per il
potenziamento e la messa in funzione della casa della salute nel comune di ARBUS- CUP:

J41B16000170002 CIG: 6885336702 -

Con la presente sottoscrizione si dichiara che I'istruttoria & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per I'utilita e Fopportunita degli obiettivi aziendali e per linteresse

pUbbllCO FARCI FABIO Flrmato digitaimente da
L'estensore: ING. FABIO FRANCESCO FARC! gy a4
FRANCESCO Eo:'tl)g'm 7.03.24 13:30.33

Il Responsabile del Procedimento: ING. FABIO FRAN CESCO FARCI

La presente Determinazione Dirigenziale & soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1
dell'art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI X

Si attesta che la resente determi aZ|one dirigenziale ve e li ellAlbo Pretorio on-line
dellASSL>AY.6 VR (... dal 2”7 Eb]?al mb?‘? %aﬂ

Servizio Affari Generali e Legali
Dr. Bernardino Chessa




== ATSSardegna
Azenda Tutela Salute

Il Direttore del Servizio Tecnico Logistico

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n.141 del 29.12.2016 dj
nomina del dott. Antonio Onnis quale Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Sanluri;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 11 del
18.01.2017 avente ad oggetto “Individuazione delle funzioni/attivita attribuite ai Direttori delle Aree
Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute™

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 07.07.201 5,
n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex ASL Sanluri n°760 del 21 ottobre 2014 con
la quale la Dr.ssa Guglielmina Ortu & stata nominata Direttore del Servizio Tecnico Logistico.

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n°674 del 25/11/2016 & stato
approvato il progetto esecutivo per il potenziamento e la messa in funzione della casa della salute
nel comune di ARBUS- CUP: J41B16000170002 CIG: 6885336702 ubicato nel comune di Arbus
(VS) predisposto dallingegnere Franco Martis;

PREMESSO che con determinazione del Direttore del Servizio Tecnico Logistico n°78 del
07/02/2017 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta QUATTRO MORI COSTRUZIONI del
perito edile Alessandro Sirigu - P.IVA 026064809, con sede legale in via Custoza 34 Selamius;

PREMESSO che in data 03/03/2017 & stato firmato il contratto dei lavori in oggetto, registrato al
n.1/2017 del repertorio delle scritture private della Direzione della ASSL Sanluri per un importo di
euro 219.393,06 esclusa IVA e che i lavori sono in corso di esecuzione.

CONSIDERATO che in fase esecutiva & stata valutata la necessita di introdurre delle modifiche al
contratto, che non alterano in maniera considerevole gli elementi essenziali dello stesso ai sensi
dell'articolo 106 comma 4 del DLgs 50/2016, di cui si & data contezza nei documenti di gara, nel
capitolato speciale d'appalto, in clausole chiare precise ed inequivocabili.

DATO ATTO che la modifica al contratto risponde al soddisfacimento dei seguenti interessi: a)
estendere al maggior numero possibile della Casa della Salute le lavorazioni previste in sede di
redazione del progetto esecutivo compatibilmente con la limitatezza delle risorse disponibili b) al
fine di migliorare la funzionalita e la qualita delle opere.

CONSIDERATO che la modifiche al contratto prevedono diversi e puntuali interventi meglio descritti
nella relazione tecnica allegata al progetto di modifica.

CONSIDERATO che nota protocollo: PG/2017/74213 del 27/02/2017 & stata richiesta alla RAS
Direzione Generale della Sanita Servizio Programmazione la richiesta di utilizzo delle economie,
accordata con nota del 01/03/2017 protocollo n.5960.

VISTO il progetto di modifica non sostanziale del contratto redatto ai sensi dall'art.106 comma 1
lettera e) del DLgs 50/2016, predisposto dal direttore dei lavori ingegnere Franco Martis presentato
in data 21 marzo 2017 protocollo PG/2017/106704 costituito dai seguenti elaborati:



RELAZIONI

Allegato A Relazione lllustrativa
Allegato B Quadro Economico
Allegato C Elenco Prezzi
Allegato D Quadro Comparativo
Allegato E Computo Metrico Estimativo
Allegato F Atto di Sottomissione
Allegato G Verbale Concordamento nuovi prezzi

ELABORATI GRAFICI
Tav. PER_AO1 Planimetria Generale aree esterne con modifiche al progetto
Tav. PER_AO2 Planimetria Generale aree interne con modifiche al progetto

CONSIDERATO che il quadro economico complessivo risulta cosi definito:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO AGGIUDICAZIONE | MODIFICA ASSESTATO
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A CORPO
LAVORI A CORPO SOGGETTI A RIBASSO € 49891321 € 49.891,32 € 49.891,32
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A CORPO € 1.000,00 | € 1.000,00 € 1.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORIA CORPO: € 50.891,32 ] € 50.891,32 € 50.891,32
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A MISURA
LAVOR| A MISURA SOGGETTI A RIBASSO € 234354051 € 234.354,05 | € 37.140,00 | € 271.494,05
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A MISURA € 5.237,46 | € 5.237,46 € 5.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA: € 239.591,51 | € 239.591,51 | € 37.140,00 | € 276.731,51
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVOR!
TOTALE LAVORI A MISURA € A CORPO SOGGETTI A RIBASSO: € 284.24537| € 284.245,37 | € 37.131,84 | € 321.377,21
TOTALE ONERI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA: € 6.237,46 6.237,46 € 6.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI: € 90.482,83 | € 290.482,83 | € 37.131,84 | € 327.614,67
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI al netto del ribasso d'asta
25,010% € 213.155,60 | € 27.845,17 | € 241.000,77
totale sicurezza non soggetta a ribasso d'asta 6.237,46 € 6.237,46
IMPORTO DI CONTRATTO 2° CLASSIFICATO € 219.393,06 | € 27.845,17 | € 247.238,23
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
IVA sui lavori (TOT_A+B * 0,22): € 63.906,22 | € 48.266,47 | € 6.125,94 | € 54.392,41
Importo Servizi Tecnici professionali compreso spese SCIA WWF+
Madifica al contratto art.106 Digs 50/2016 € 19.179,25| € 19.179,25 | € 8300,00 | € 27.479,25
Rivalsa INPS gestione separata € 767,17 | € 767,17 | € 332,00 ) € 1.099,17
Cassa progettista (TOT_ST +Rivalsa INPS* 0,04): € 797,86 | € 79786 | € 34528 | € 1.143,14
IVA servizi tecnici (TOT_ST+CNPAIA+Rivalsa)*0,22: € 4.563,74 | € 4.563,74 | € 197500 € 6.538,74
Comunicazione autorita di vigilanza: [3 225,00 | € 225,00 € 225,00
Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice € 290,48
Fondo accordi bonari art.12 DPR 207/10 € 452,41
Fondi per la progettazione e I'innovazione- Art.113 Digs 50/2016 € 783,76 | € 783,76 | € 159,39 | € 943,15
Imprevisti e spese generali: € 951,27 - 1€ -1 € -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE LAV: € 2.917,17 | € 74.583,25 | € 17.078,22 | € 91.661,47
SOMME A DISPOSIZIONE PER ARREDI
Arredi € 30.00000|( € 66.367,50 € 66.367,50
IVA su Arredi € 6.600,00 | € 14.600,85 € 14.600,85
TOTALE ARREDI € 36.600,00| € 80.968,35 € 80.968,35
TOTALE LAVORI E ARREDI € 420.000,00 | € 374.944,66 | € 44.923,39 | € 419.868,05
ECONOMIE DA RIBASSO € 45.055,34 | € 131,95 | € 131,95
TOTALE GENERALE € 420.000,00 | € 420.000,00 € 45.055,34 | € 420.000,00




CONSIDERATO che le modifiche al progetto approvato non sono sostanziali, cosi come definite
dall'art.106 comma 1 lettera e) del DLgs 50/2016 e non superano il quinto dell'importo contrattuale
in armonia al comma 12 del succitato decreto e a quanto previsto nel capitolato speciale d'appalto
all'articolo 16.

DATO ATTO che sul progetto & stato espresso dal RUP in contraddittorio con il Progettista il
parere ai sensi del comma 3 dell'art. 26 del DLgs 50/2016:

CONSIDERATO che sussistono delle economie d'appalto sul finanziamento su cui grava
l'intervento dei lavori approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n°674 del
25/11/2016 e che pertanto la modifica al contratto trova copertura finanziaria nelle economie da
ribasso di gara pari ad euro 86.729,52 da cui vanno detratte i maggiori oneri derivanti dall'acquisto
degli arredi pari ad euro 44.368,35 da cui residua euro 45.055,34.

CONSIDERATO che gli interventi previsti in progetto sono finanziati con i fondi P.A.C. (piano di
azione e coesione) di cui alle delibere di giunta regionale n.60/1 del 02/12/2015 e n.5/29 del
28/01/2016, conto di costo altre immobilizzazioni immateriali “A1 02010701" autorizzazione n.84 sub
2.

ATTESO che la modifica di cui si tratta rientra nelle fattispecie previste dall'articolo 106 del DLgs
50/2016 e pertanto non necessita di una nuova procedura di affidamento.

PRESO ATTO pertanto che i lavori saranno eseguiti dalla ditta QUATTRO MORI COSTRUZIONI
del perito edile Alessandro Sirigu - P.IVA 026064809, con sede legale in via Custoza 34 Selargius e
che a seguito dell'approvazione della modifica al contratto i lavori ammontano complessivamente ad
euro 247.238,23 al netto delllVA, contro I'importo originale del contratto di euro 219.393,06 al netto
dell'ilVA,

DATO ATTO che la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire le nuove opere e/o lavori portati dalla
presente modifica agli stessi patti e condizioni di cui alla suddetta aggiudicazione sottoscrivendo lo
schema dell'atto di sottomissione, all'uopo predisposto;

DATO ATTO che la spesa totale per la modifica non sostanziale del contratto derivante dal
presente atto, per lavori aggiuntivi, & pari ad € 27.845,17 al netto delllVA pari ad euro 6.125,94 per
un totale di euro € 33.971,11 e gravera sui fondi P.A.C. (piano di azione e coesione) di cui alle
delibere di giunta regionale n.60/1 del 02/12/2015 e n.5/29 del 28/01/2016, conto di costo altre
immobilizzazioni immateriali “A102010701" autorizzazione n.84 sub 2.

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

a) Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazione del dispositivo del presente atto.

b) Di approvare il progetto di modifica non sostanziale del contratto ai sensi dell'articolo 106
comma 1 lettera ) del DLgs 50/2016 per i lavori per il potenziamento e la messa in funzione
della casa della salute nel comune di ARBUS- CUP: J41B16000170002 CIG: 6885336702 -,
predisposto dal direttore dei lavori ingegnere Franco Martis presentato in data 21 marzo
2017 protocollo PG/2017/106704 costituito dai seguenti elaborati:

RELAZIONI
Allegato A Relazione lliustrativa
Allegato B Quadro Economico
Allegato C Elenco Prezzi
Allegato D Quadro Comparativo
Allegato E Computo Metrico Estimativo




Allegato F Atto di Sottomissione
Allegato G Verbale Concordamento nuovi prezzi
ELABORATI GRAFICI
PROGETTO ARCHITETTONICO
Tav. PER_AO1 Planimetria Generale aree esterne con modifiche al progetto
Tav. PER_A02 Planimetria Generale aree interne con modifiche al progetto

e con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO AGGIUDICAZIONE MODIFICA ASSESTATO
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A CORPO
LAVORI A CORPO SOGGETTI A RIBASSO € 49.891,32 € 49.891,32 € 49.891,32
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIAN! DI SICUREZZA A CORPO € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI A CORPO: € 50.891,32 € 50.891,32 € 50.891,32
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A MISURA
LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO € 234.354,05 € 234.354,05 € 37.140,00 | € 271.494,05
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI D) SICUREZZA A MISURA € 5.237,46 € 5.237,46 € 5.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA: € 239.591,51 € 239.591,51 € 37.140,00 | € 276.731,51
IMPORTO COMPLESSIVO DE! LAVORI
TOTALE LAVORI A MISURA E A CORPO SOGGETTI A RIBASSO: € 284.245,37 € 284.245,37 €37.131,84 | € 32137721
TOTALE ONERI! PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA: € 6.237,46 € 6.237,46 € 6.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI: € 90.482,83 € 290.482,83 € 37.131,84 € 327.614,67
IMPORTO COMPLESSIVO DE! LAVORI al netto del ribasso d'asta 25,010% € 213.155,60 € 27.845,17 € 241.000,77
totale sicurezza non soggetta a ribasso d'asta € 6.237,46 € 6.237,46
IMPORTO DI CONTRATTO 2° CLASSIFICATO € 219.393,06 € 27.845,17 € 247.238,23
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
IVA sui lavori (TOT_A+B * 0,22): € 63.906,22 € 48.266,47 € 6.125,94 € 54.392,491
Importo Servlzi Tecnici professionali compreso spese SCIA WWF+ Modifica al
contratto art.106 Dlgs 50/2016 € 19.179,25 € 19.179,25 € 8.300,00 € 27.479,25
Rivaisa INPS gestione separata € 767,17 [ 767,17 € 332,00 € 1.099,17
Cassa progettista (TOT_ST +Rivalsa INPS* 0,04): € 797,86 € 797,86 € 345,28 € 1.143,14
IVA servizi tecnicl (TOT_ST+CNPAIA+Rivalsa)*0,22: € 4.563,74 € 4.563,74 € 1.975,00 € 6.538,74
Comunicazione autorita di vigilanza: € 225,00 [3 225,00 € 225,00
Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice (3 290,48
Fondo accordi bonari art.12 DPR 207/10 € 452,41
Fondi per la progettazione e I'innovazione- Art.113 Dlgs 50/2016 € 783,76 € 783,76 € 159,39 € 943,15
Imprevisti e spese generali: € 951,27 - € - € -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE LAV: € 2.917,17 € 74.583,25 € 17.078,22 | € 91.661,47
SOMME A DISPOSIZIONE PER ARREDI
Arredi € 30.000,00 € 66.367,50 € 66.367,50
IVA su Arredi € 6.600,00 € 14.600,85 € 14.600,85
TOTALE ARREDI € 36.600,00 € 80.968,35 € 8096835
TOTALE LAVORI E ARREDI! € 420.000,00 € 374.944,66 € 44.923,39 | € 419.868,05
ECONOMIE DA RIBASSO € 45.055,34 € 131,95 € 131,95
TOTALE GENERALE € 420.000,00 € 420.000,00 € 45.055,34 | € 420.000,00

c) Di dare atto che la spesa totale per la modifica non sostanziale del contratto derivante dal
presente atto, per lavori aggiuntivi, & pari ad € 27.845,17 al netto delllVA pari ad euro
6.125,94 per un totale di euro € 33.971,11 e gravera sui fondi P.A.C. (piano di azione e




d)

coesione) di cui alle delibere di giunta regionale n.60/1 del 02/12/2015 e n.5/29 del
28/01/2018, conto di costo altre immobilizzazioni immateriali “A102010701” autorizzazione
n.84 sub 2.

Di dare atto che i lavori saranno eseguiti dalla ditta QUATTRO MORI COSTRUZIONI del
perito edile Alessandro Sirigu - P.IVA 026064809, con sede legale in via Custoza 34
Selargius e che a seguito dell'approvazione della modifica al contratto i lavori ammontano
complessivamente ad euro 247.238,23 al netto delllVA, contro l'importo originale del
contratto di euro 219.393,06 al netto dell'lVA.

Di approvare altresi lo schema dell'atio di sottomissione sottoscritto dalla succitata ditta
appaltatrice in merito alla modifica del contratto in parola, in atti depositato, che conferma il
sopracitato nuovo importo contrattuale dei lavori aggiuntivi di € 27.84517 oneri per la
sicurezza inclusi al netto dell'lVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTICO
Dott.ssa Guglielmina Ortu

Firmato digitalmente
ORTU da ORTU GUGLIELMINA

GUGLIELMINA Data:2017.03.24

13:35:05 +01'00'

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCI|O-SANITARIA LOCALE DI SANLURI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente:

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilitd previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblic Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

a)

b)

DETERMINA

Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazione del dispositivo del presente atto.

Di approvare il progetto di modifica non sostanziale del contratto ai sensi dell'articolo 106
comma 1 lettera e) del DLgs 50/2016 per i lavori per il potenziamento e ia messa in funzione
della casa della salute nel comune di ARBUS- CUP: J41B16000170002 CIG: 6885336702 -,
predisposto dal direttore dei lavori ingegnere Franco Martis presentato in data 21 marzo
2017 protocollo PG/2017/106704 costituito dai seguenti elaborati:

RELAZIONI
Allegato A Relazione lilustrativa

Allegato B Quadro Economico




Allegato C Elenco Prezzi
Allegato D Quadro Comparativo
Allegato E Computo Metrico Estimativo
Allegato F Atto di Sottomissione
Allegato G Verbale Concordamento nuovi prezzi
ELABORAT! GRAFIC]

PROGETTO ARCHITETTONICO
Tav. PER_AO1 Planimetria Generale aree esterne con modifiche al progetto
Tav. PER_AQ2 Planimetria Generale aree interne con modifiche al progetto

e con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO AGGIUDICAZIONE MODIFICA ASSESTATO
IMPORTO COMPLESSIVO DE! LAVORI A CORPO
LAVORI A CORPO SOGGETTI A RIBASSO € 49.891,32 49.891,32 € 49.891,32
ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A CORPO € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
TOTALE IMPORTO LAVORI A CORPO: €  50.891,32 € 50.891,32 € 50.891,32
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVOR! A MISURA
LAVORI A MISURA SOGGETT! A RIBASSO € 234.354,05 € 234.354,05 € 37.140,00 | € 271.494,05
ONER! PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA A MISURA 5.237,46 € 5.237,46 € 5.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA: € 239.591,51 € 239.591,51 € 37.140,00 | € 276.731,51
IMPORTO COMPLESSIVO DE! LAVORI|
TOTALE LAVORI A MISURA E A CORPO SOGGETTI A RIBASSO:; € 284.245,37 € 284.245,37 € 37.131,84 | € 321.377,21
TOTALE ONERI! PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DELLA SICUREZZA: € 6.237,46 € 6.237,46 € 6.237,46
TOTALE IMPORTO LAVORI: € 90.482,83 € 290.482,83 € 37.131,84 | € 327.614,67
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVOR! al netto del ribasso d'asta 25,010% € 213.155,60 € 27.845,17 | € 241.000,77
totale sicurezza non soggetta a ribasso d'asta € 6.237,46 € 6.237,46
IMPORTO DI CONTRATTO 2°* CLASSIFICATO € 219.393,06 € 27.845,17 € 247.238,23
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
IVA sui favori (TOT_A+8 * 0,22): € 63.906,22 € 48.266,47 € 6.125,94 € 54.392,41
Importo Servizi Tecnici professionali compreso spese SCIA WWF+ Modifica al
contratto art.106 Digs 50/2016 € 19.179,25 € 19.179,25 € 8.300,00 € 27.479,25
Rivalsa INPS gestione separata € 767,17 € 767,17 € 332,00 € 1.099,17
Cassa progettista (TOT_ST +Rivaisa INPS* 0,04): € 797,86 € 797,86 € 34528 € 1.143,14
IVA servizi tecnici (TOT_ST+CNPAIA+Rivalsa)*0,22: € 4.563,74 € 4.563,74 € 1.975,00 € 6.538,74
Comunicazione autorita di vigilanza: € 225,00 € 225,00 € 225,00
Accantanamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice € 290,48
Fondo accordi bonari art.12 DPR 207/10 € 452,41
Fondi per la progettazione e I'innovazione- Art.113 Dlgs 50/2016 € 783,76 € 783,76 € 159,39 € 943,15
Imprevisti e spese generali: € 951,27 € - € - € -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE LAV: € 2.917,17 € 74.583,25 € 17.078,22 | € 91.661,47
SOMME A DISPOSIZIONE PER ARREDI
Arredi €  30.000,00 € 66.367,50 € 66.367,50
IVA su Arredi € 6.600,00 € 14.600,85 € 14.600,85
TOTALE ARREDI € 36.600,00 € 80.968,35 € 80.968,35
TOTALE LAVORI E ARRED] € 420.000,00 € 374.944,66 € 44.923,39 € 419.868,05
ECONOMIE DA RIBASSO € 45.055,34 € 131,95 € 131,95
TOTALE GENERALE € 420.000,00 € 420.000,00 € 45.055,34 € 420.000,00




c)

d)

Di dare atto che la spesa totale per la modifica non sostanziale del contratto derivante dal
presente atto, per lavori aggiuntivi, & pari ad € 27.845,17 al netto dell'lVA pari ad euro
6.125,94 per un totale di euro € 33.971,11 e gravera sui fondi P.A.C. (piano di azione e
coesione) di cui alle delibere di giunta regionale n.60/1 del 02/12/2015 e n.5/29 del
28/01/2016, conto di costo altre immobilizzazioni immateriali “A102010701" autorizzazione
n.84 sub 2.

Di dare atto che i lavori saranno eseguiti dalla ditta QUATTRO MORI COSTRUZIONI del
perito edile Alessandro Sirigu - P.IVA 026064809, con sede legale in via Custoza 34
Selargius e che a seguito dell'approvazione della modifica al contratto i Javori ammontano
complessivamente ad euro 247.238,23 al netto delllVA, contro I'mporto originale del
contratto di euro 219.393,06 al netto dell'|VA.

Di approvare altresi lo schema dell'atto di sottomissione sottoscritto dalla succitata ditta
appaltatrice in merito alla modifica del contratto in parola, in atti depositato, che conferma il
sopracitato nuovo importo contrattuale dei lavori aggiuntivi di € 27.845,17 oneri per la
sicurezza inclusi al netto dell'IVA.

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SANLURI

Dott. Antonio Onnis

Firmato

ONNIS digitalmente da

ONNIS ANTONIO

ANTONIO pata: 2017.03.27

11:05:36 +02'00'



